
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 117 del 15.05.2017 

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 117  del 15.05.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONVENZIONE FRA MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO, REGIONE TOSCANA, INFRATEL 

ITALIA SPA ED I COMUNI INTERESSATI PER LA REALIZZAZIONE DI RETI IN FIBRA OTTICA PER LA 

BANDA ULTRA LARGA. MODIFICA SCHEMA. 

 

L'anno 2017 addì  15 (quindici) del mese di maggio  alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Vice Sindaco Donatella Viviani, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

 Richiamata la propria deliberazione n. 99 del 24.04.2017, immediatamente eseguibile, con la 

quale: 

-  veniva approvato lo schema della "Convenzione fra Ministero dello Sviluppo Economico, Regione 

Toscana, Infratel Italia Spa ed i Comuni interessati per la realizzazione di reti in fibra ottica per la 

Banda Ultra Larga", allegato alla predetta deliberazione sotto la lettera “A” a farne parte integrante e 

sostanziale; 

-  veniva autorizzato il Responsabile del “Servizio Affari generali e delle entrate” alla sottoscrizione  

della convenzione stessa; 

 

 Vista la nota promanante dalla  Direzione Generale organizzazione e Sistemi informativi – 

Settore infrastrutture e Tecnologie per lo sviluppo della società dell'informazione di Regione Toscana, 

inoltrata a Interpro in data 11.05.2017 (Prot. Gen. del Comune n. 8040/2017),  con la quale  veniva 

trasmesso lo schema dell'Addendum alla predetta Convenzione, recante la modifica dell'art. 3, 

comma 1, della medesima, avente ad oggetto “Impegni dei sottoscrittori”, mediante l'aggiunta del 

seguente capoverso: 

“Al fine di acquisire pareri, autorizzazioni, licenze, nulla osta e assensi comunque denominati, richiesti 

dalle vigenti leggi statali e regionali sui progetti previsti dal piano di interventi, la Regione Toscana si 

impegna a promuovere misure di semplificazione amministrativa e procedurale per mezzo della 

sottoscrizione di un Accordo di Programma concordato in Conferenza di servizi, alla quale gli Enti 

coinvolti si impegnano ad aderire con l'obiettivo di favorire e sostenere la più rapida attuazione degli 

interventi previsti dal Piano Tecnico Toscana BUL – per la diffusione della Banda Ultra-larga. ” 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 117 del 15.05.2017 

2

 

 Ritenuto di approvare la modifica dello schema della predetta convenzione, come proposta da 

Regione Toscana, autorizzando la sottoscrizione dell'Addendum; 

 

 Acquisiti i pareri resi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

- dal responsabile del "Servizio Affari generali e delle entrate", in ordine alla regolarità tecnica;  

- dal responsabi le del “Servizio economico-finanziario”, in ordine alla regolarità 

contabi le del presente atto; 

Con voti unanimi resi ai sensi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di modificare lo schema della "Convenzione fra Ministero dello Sviluppo Economico, Regione Toscana, 

Infratel Italia Spa ed i Comuni interessati per la realizzazione di reti in fibra ottica per la Banda Ultra 

Larga", approvato con proprio atto n. 99 del 24.04.2017, immediatamente eseguibile, mediante 

l'aggiunta del seguente capoverso all'art. 3, comma 1, avente ad oggetto “Impegni dei sottoscrittori”: 

“Al fine di acquisire pareri, autorizzazioni, licenze, nulla osta e assensi comunque denominati, richiesti 

dalle vigenti leggi statali e regionali sui progetti previsti dal piano di interventi, la Regione Toscana si 

impegna a promuovere misure di semplificazione amministrativa e procedurale per mezzo della 

sottoscrizione di un Accordo di Programma concordato in Conferenza di servizi, alla quale gli Enti 

coinvolti si impegnano ad aderire con l'obiettivo di favorire e sostenere la più rapida attuazione degli 

interventi previsti dal Piano Tecnico Toscana BUL – per la diffusione della Banda Ultra-larga. ” 

 

3)  Di  autorizzare il Responsabile del “Servizio Affari generali e delle entrate” alla sottoscrizione  

dell'Addendum allegato sub A) al presente atto a farne parte integrante e sostanziale. 

 

4) Di provvedere alla comunicazione del presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Infine, con separata ed unanime votazione, 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  117  del  15.05.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Donatella Viviani               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 24.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 24.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 24.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 15.05.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 24.05.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


